
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 18.12.2018

Bod pořadu jednání: 9.

Název : Změna počtu uvolněných členů Rady Libereckého 
kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 2273/18/RK

Zpracoval: Dipl.Kff.(FH) Kateřina Hanzlová
vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana

Projednal: rada kraje dne 4. 12. 2018
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s t a n o v u j e

a) počet členů Rady Libereckého kraje uvolněných pro výkon funkce na 8 s účinností od 
19. 12. 2018,

b) že pro výkon funkce statutární náměstkyně hejtmana spočívající v zastupování hejtmana 
Libereckého kraje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman Libereckého 
kraje nevykonává funkci, a v řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
nebude Ing. Jitka Volfová s účinností od 19. 12. 2018 uvolněna,

c) odměnu za výkon funkce neuvolněné statutární náměstkyně hejtmana s účinností od 19. 
12. 2018 ve výši která odpovídá 0,4násobku výše odměny, která by náležela 
uvolněné statutární náměstkyni hejtmana,

r o z h o d u j e

na základě žádosti Ing. Jitky Volfové, statutární náměstkyně hejtmana, podle § 56a odst. 6) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou za rok 
2018 v plném rozsahu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit další administrativní kroky dle přijatého usnesení.

Termín: 30. 01. 2019



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Z důvodu výsledků komunálních voleb 2018 a zvolení uvolněné členky Rady Libereckého 
kraje paní Ing. Jitky Volfové, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřené
řízením rezortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, zároveň do funkce starostky města 
Česká Lípa. Předkládáme členům Rady Libereckého kraje ke schválení materiál, kterým se 
upravuje s platností od 19. 12. 2018 výkon funkce statutární náměstkyně hejtmana jako 
neuvolněné. Odměna neuvolněné členky Rady Libereckého kraje je stanovena v souladu 
s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků.


